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Struktura organizacyjna: 
 
Państwowa Inspekcja Pracy - kierowana przez Dyrektora Generalnego – jest organem 
państwowym działającym w ramach Ministerstwa Pracy, Spraw Socjalnych i Rodziny, 
finansowanym przez państwo.  
 
Obecny system bezpieczeństwa i zdrowia w Republice Słowackiej opiera się głównie 
na Ustawie 125/2006 Coll. o Inspekcji Pracy oraz Ustawie 82/2005 Coll. o nielegalnej pracy 
i nielegalnym zatrudnieniu. 
 
Siedziba główna Inspekcji Pracy mieści się w Koszycach.  Ponadto istnieje 8 Okręgowych 
Inspektoratów Pracy. Zgodnie z podziałem administracyjnym państwa, są one usytuowane  
w następujących miastach: Bańska Bystrzyca, Bratysława, Koszyce, Nitra, Preszów, 
Trenczyn, Trnawa, Żylina. Ponadto Słowacka Inspekcja Pracy posiada swój Ośrodek 
Szkolenia znajdujący się w miejscowości Malá Lučivná, w którym szkoleni są inspektorzy 
pracy zgodnie z wewnętrznie ustalonymi zasadami szkoleniowymi.  
 
 
Obszary działalności: 
 
 prawo pracy; 
 zdrowie i bezpieczeństwo w miejscu pracy; 
 stosunki pracy: indywidualne i zbiorowe; 
 zatrudnienie: przeciwdziałanie nielegalnemu zatrudnieniu; 
 legalność zatrudnienia / pracownicy delegowani. 
 
 
Porozumienie 
 
Porozumienie o Współpracy pomiędzy Państwową Inspekcją Pracy w Rzeczypospolitej 
Polskiej a Państwową Inspekcją Pracy w Republice Słowackiej zostało podpisane  
w Malej Lučivnie we wrześniu 2019 roku i zastąpiło ono obowiązujące dotychczas 
porozumienie z 2013 roku.  
 



Zakres porozumienia obejmuje sprawy dotyczące: 
 
 delegowania pracowników w ramach świadczenia usług; 
 pracy wykonywanej na terenie państw stron na podstawie kontraktów zawartych 

bezpośrednio ze słowackimi lub polskimi pracodawcami oraz w związku z kierowaniem 
pracowników do pracy na terenie państw stron za pośrednictwem agencji zatrudnienia; 

 współpracy związanej z doskonaleniem struktur służb inspekcji pracy państw stron 
w oparciu o doświadczenia instytucji partnerskiej i inicjatywy zewnętrzne, w tym projekty 
współfinansowane ze środków zewnętrznych. 

 
 


